1

物联科字[2019]58 号

关于举办全国农业产业化国家重点龙头企
业采购经理指数工作培训班的通知

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团有关农业产业化

国家重点龙头企业：

农业产业化龙头企业采购经理指数（简称“PMI”）是农

业产业化运行活动的重要评价工具和发展变化的晴雨表，为

及时掌握农业产业发展动态、研判运行趋势提供了重要参

考。为加快提高企业采购经理人对指数的认识和理解，有效

提升指数填报工作的科学性、准确性和有效性，受农业农村

部乡村产业发展司委托，中国物流与采购联合会定于 5月下

旬在北京举办全国农业产业化国家重点龙头企业采购经理

指数工作培训班。现将有关事宜通知如下。

一、培训内容

中国物流与采购联合会文件

2

PMI的原理与应用，PMI问卷调查系统指标介绍与填报

说明，研讨交流农业产业化发展形势与推进措施。

二、参加人员

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团参与 PMI

填报工作的农业产业化龙头企业采购经理 1 人。邀请各省

（区、市）农业产业化主管部门负责组织 PMI填报工作的同

志 1人参加。

三、时间地点

时间：5月 27日报到，28日培训，29日返程。

地点：北京亮马河饭店（北京朝阳区东三环北路 8号，

近农展馆）。

四、有关要求

1.请参训人员于 5月 17日前将《报名回执表》和《分组

讨论统计表》（见附件 1、2）发送到邮箱：nycyhpmi@163.com。

2.参训人员在培训期间的食宿等由中国物流与采购联合

会统一安排，无需交费，往返交通费用自理。

3.请参训人员届时凭本人身份证到酒店报到，报到和返

程当天请根据交通说明或查询地图自行前往（见附件 3）。

联系人：武 威 13488772348

文 韬 18600234279

李增志 18612009317

3

附件：1.报名回执表

2.分组讨论报名表

3.交通说明

二〇一九年五月十日

4

附件 1：

报名回执表

序号 姓名 性别 民族 单位 职务 手机

住宿时间

27日 28日

注：1.请于 5月 17日下班前将本表发送到：nycyhpmi@163.com；

2.请确定是否需要统一安排住宿，并在相应住宿时间项下打“√”。

mailto:nycyhpmi@163.com

5

附件 2：

分组讨论统计表
序号 研讨主题

请在相应主

题上打“√” 优先后顺序

1 中美经贸摩擦背景下饲料行业的发展

2 动物疫情对肉类企业的影响

3
消费升级背景下的农产品高附加值增长

路径探讨

4 企业采购模式的发展现状和优化路径

5 农业产业化对农村就业、创业的拉动作用

6 原材料价格波动对企业经营的影响

7
新型“订单农业”创新内容（除产品收购外

新内容）

8
龙头企业带动不同经营主体多元方式（订

单制、股份制、合作制）选择原因

9 企业创新发展成效与经验

注：1.请各参训人员选择两项自己熟悉的领域，在相应的主题右侧打“√”，

标注优先后顺序（用数字 1.2表示），并提前做好发言准备，发言时间请控制在

5 分钟以内。

2.会务组会根据各组报名情况对人员组别进行适当调整。

6

附件 3：

交通说明

一、出租车路线

（一）从北京首都机场出发：全程约 23km/40 分钟/70

元；

（二）从北京西站出发：全程约 25km/48分钟/60元；

（三）从北京南站出发：全程约 16km/46分钟/51元；

（四）从北京北站出发：全程约 13km/27分钟/38元；

（五）从北京站出发：全程约 10km/37分钟/27元。

二、公交路线

（一）从北京首都机场出发：从 T3 航站楼乘坐机场线

到三元桥站下车，换乘地铁 10 号线（内环方向）到亮马桥

站下车，从 C口出站，向南步行约 500米。全程约 23km/52

分钟/28元；

（二）从北京西站出发：从北京西站乘坐地铁 9号线（国

家图书馆方向）到白石桥南下车，换乘地铁 6号线（潞城方

向）到呼家楼站下车，换乘地铁 10 号线（外环方向）到亮

马桥站下车，从C口出站，向南步行约 500米。全程约 25km/56

分钟/5元；

（三）从北京南站出发：从北京南站乘坐地铁 14 号线

（善各庄方向）到十里河站下车，换乘地铁 10 号线（外环

7

方向）到亮马桥站下车，从 C口出站，向南步行约 500米。

全程约 16km/48分钟/5元；

（四）从北京北站出发：从西直门站乘坐地铁 13 号线

（东直门方向）到知春路站下车，换乘地铁 10 号线（内环

方向）到亮马桥站下车，从 C口出站，向南步行约 500米。

全程约 17km/49分钟/5元；

（五）从北京站出发：从北京站乘坐地铁 2号线（外环

方向）到朝阳门站下车，换乘地铁 6号线（潞城方向）到呼

家楼站下车，换乘地铁 10 号线（外环方向）到亮马桥站下

车，从 C口出站，向南步行约 500米。全程约 10km/42分钟

/4元。